АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 03 февраля 2014 года                                                                 №  3
с. Елизаветовка

О нормативах финансовых затрат на содержание
внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования

и правила расчета размера ассигнований бюджета Елизаветовского
сельского поселения Азовского района на указанные цели

В соответствии  Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 21.03.2008 № 5-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере использования автомобильных дорог и дорожной деятельности в Ростовской области», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования V категории в размере (на 1 км в ценах 2013 года):
820,61 тыс. рублей.

2. Утвердить расчет размера ассигнований бюджета сельского поселения на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования всех категорий для формирования расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
3. Установить, что при расчете размера ассигнований бюджета сельского поселения на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на очередной финансовый год и плановый период применяются поправочные коэффициенты:

2014 год – 0,00798528644;

2015 год – 0,00377403889;

2016 год – 0,00714727630.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения адресу www.elizavetovskoesp.ru.
5.
Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                      В.С. Луговой
Приложение

                                                                                            к постановлению администрации

Елизаветовского сельского поселения
                                                                от 03.02. 2014 г.  № 3
Расчет

нормативной стоимости содержания 30,4 км внутрипоселковых
автомобильных дорог общего пользования Елизаветовского сельского
поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

1. В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 05.02.2014 г. № 5 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели»:

- норматив финансовых затрат на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования V категории в размере (на 1 км в ценах 2012 года) составляет 820,61 тыс. рублей,

- в зависимости от категории автомобильных дорог и индекса дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы

Нприв. сод.= Н х Кдеф. х Ккат., где

Н – установленный норматив финансовых затрат на содержание 1 км автомобильных дорог V категории,

Кдеф. – применяемый индекс потребительских цен, согласованный Правительством Ростовской области и учитываемый при формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период,

Ккат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ и расчетная нормативная стоимость работ по содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно таблице:

	Категории автомобильных дорог
	Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ

	I
	2.03

	II
	1.28

	III
	1.14

	IV
	1.05

	V
	1

  2.  Протяженность внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Елизаветовского сельского поселения каждой категории на 01.01.2014 года, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение текущего года:

	Категории автомобильных дорог
	Протяженность автомобильных дорог, км.

	I
	0

	II
	0

	III
	0

	IV
	14,6

	V
	15,8

	Всего
	30,4

3. Расчет нормативной стоимости (далее – Нпривед.сод.) содержания внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Елизаветовского сельского поселения в ценах 2014 года:

	Категории автомобильных дорог
	Норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог,

тыс. рублей
	Индекс потребительских цен (из прогноза социально-экономического развития РФ на 2013 год
	Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ
	Протяженность автомобильных дорог, км
	Расчетная нормативная (Нпривед.сод.) стоимость работ по содержанию автомобильных дорог,

тыс. рублей

	I

	-
	-

	II

	-
	-

	III

	-
	-

	IV
	820,61
	1,063
	1,05
	14,6
	14134,72

	V
	820,61
	1,063
	1,0
	15,8
	14568,07

	Всего

	30,4
	28702,79

	Индекс потребительских цен (из прогноза социально-экономического развития РФ на 2014 год и плановый 2015-2016 годы
	Расчетная нормативная (Нпривед.сод.) стоимость работ по содержанию автомобильных дорог на 2014 год, 2015 год

тыс. рублей
	Расчетная нормативная (Нпривед.сод.) стоимость работ по содержанию автомобильных дорог на 2015, 2016 год,

тыс. рублей

	на 2014 год
	1,057
	28702,79
	30338,85

	на 2015 год
	1,057
	30338,85
	32068,16

   4. В соответствии с решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 45 от 27.11.2013 г. «О бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» размер ассигнований из областного бюджета и бюджета сельского поселения (далее – Асод.) на работы по содержанию автомобильных дорог составляет:
а) в 2014 году составляет 229,2 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета 217,7 тыс. рублей;

- из бюджета сельского поселения – 11,5 тыс. рублей;

б) в 2015 году составляет 114,5 тыс. рублей, в том числе
- из областного бюджета – 108,8 тыс. рублей;

- из бюджета сельского поселения – 5,7 тыс. рублей

в) в 2016 году составляет 229,2 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета – 217,7 тыс. рублей;

- из бюджета сельского поселения – 11,5 тыс. рублей.

     5. Определение поправочного коэффициента (далее - Кпопр. сод.) стоимости выполнения работ по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Елизаветовского сельского поселения:
Кпопр.сод. = Асод./ Нпривед.сод.

      в 2014 году

229,2 : 28702,79 = 0,00798528644

     в 2015 году

114,5 : 30338,85 = 0,00377403889

     в 2016 году

229,2 : 32068,16 = 0,00714727630
6.
    Расчетная стоимость содержания автомобильных дорог муниципального

значения Елизаветовского сельского поселения в ценах 2014 года по категориям дорог:

	Категории автомобильных

дорог
	Расчетная нормативная (Нпривед.сод.) стоимость работ по содержанию автомобильных дорог,

тыс. рублей
	Поправочный коэффициент

Кп.стоимости выполнения

работ в 2013 году

	Расчетная стоимость работ по содержанию автомобильных дорог, тыс. рублей

	I
	-
	-
	-

	II
	-
	-
	-

	III
	-
	-
	-

	IV
	14134,72
	0,00798528644
	112,87

	V
	14568,07
	0,00798528644
	116,33

	ИТОГО
	28702,79

	229,2

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                                               В.С. Луговой